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Tennisbana och klubbhus med mera                                  
Svar på medborgarförslag översänt av Kungsholmens stadsdelsnämnd 

 
 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Medborgarförslaget besvaras med idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

  

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef  Åke Roxberger 

   Chef planeringsstaben 

 

 

Sammanfattning 

Kungsholmens stadsdelsnämnd behandlade den 15 mars 2012 ett medborgarför-

slag om tennisbanor, klubbhus och generationers möjligheter att idrotta tillsam-

mans. Förslagsställaren vill bevara och stärka möjligheterna för olika åldrar att 

spela tennis över generationsgränserna. Ärendet har, i enlighet med stadsdelsför-

valtningens förslag, överlämnats till idrottsnämnden för vidare handläggning. 

 

Idrottsförvaltningen ser positivt på att staden tillhandahåller idrottsytor samt an-

läggningar och verksamheter för idrott, däribland tennis. Behovet är stort av fler 

idrottsytor, inte minst i centrala staden. I stadens bokningssystem finns möjlighet 

att bland annat boka tider för tennisspel. Förvaltningen ser dock ingen möjlighet 

att i dagsläget planera idrottsyta och/eller tillhörande byggnader på föreslagen 

mark, då den inte är avsatt som Y-mark (idrottsmark) i gällande detaljplan.
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Bakgrund 

Ett medborgarförslag rörande tennisbanor, klubbhus och olika generationers möj-

lighet att idrotta tillsammans inkom den 22 januari 2012 till Kungsholmens stads-

delsnämnd. Nämnden beslutade den 15 mars 2012, i enlighet med stadsdelsför-

valtningens förslag, att ärendet skulle överlämnas till idrottsnämnden för vidare 

handläggning.  

 

Medborgarförslaget  

I medborgarförslaget (bilaga 1) framförs önskemålet att staden, som ersättning för  

”Janne Lundqvist-hallen” Stockholms Tennishall, ska uppföra tennisbanor med 

tillhörande klubbhus. Förslagsställaren vill bevara och stärka möjligheten för olika 

åldrar, särskilt inom familjen, att spela tennis över generationsgränserna.   

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av idrottsförvaltningens planeringsstab. 

 

Idrottsförvaltningens synpunkter 

Idrottsförvaltningen ser positivt på möjligheterna att idrotta i alla dess former. Sär-

skilt positivt ser förvaltningen på idrottsytor, anläggningar och verksamheter som 

underlättar för barn och ungdomar att idrotta i sin närmiljö. Då idrott till sin natur 

är gemensamhetsskapande över generationsgränser ser förvaltningen även positivt 

på möjligheten för olika generationer att idrotta tillsammans, när sådana önskemål 

finns. 

 

Idrottsförvaltningen ställer sig även bakom Kungsholmens stadsdelsförvaltnings 

synpunkter (bilaga 2), och ser positivt på de möjligheter som stadsdelsförvaltnin-

gen planerar in för spontant bollspel, däribland tennis, längs med Kungsholmens 

strandpromenad, vars programarbete stadsdelsnämnden svarar för.  

 

Idrottsförvaltningen bekräftar relevansen i frågan om behovet av fler idrottsytor, 

till exempel för tennis, som förslagsställaren lyfter fram. Inte minst i de mer cen-

trala delarna av staden råder det en stor brist på idrottsytor. 

 

För medborgare som vill boka idrottsytor och idrottsanläggningar, till exempel 

tennisbanor, vill idrottsförvaltningen även lyfta fram möjligheten att som enskild, 

med eller utan klubbtillhörighet, boka de idrottsytor och anläggningar som kom-

munen svarar för, via det bokningssystem som finns på stadens hemsida. Där finns 

möjlighet att boka för till exempel tennisspel. Utöver dessa anläggningar finns 

även privata anläggningar som man kan kontakta för att undersöka möjligheterna 

att boka tider. 
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Vad avser mer permanenta tennisbanor och byggnader på den mark som föreslås i 

medborgarförslaget ser dock idrottsförvaltningen ingen möjlighet att i dagsläget 

planera idrottsyta och/eller tillhörande byggnader på denna mark, då detta inte är 

avsatt som Y-mark (idrottsmark) i den gällande detaljplanen. Därmed är det inte 

idrottsnämnden utan exploateringsnämnden som avgör markdispositionen.  

 

_________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilagor 

Bilaga 1: Medborgarförslaget 

Bilaga 2: Kungsholmens stadsdelsnämnds beslut och ärende  

 

 

 


